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Svako selo ima svoj blagoslov, a obredi se drže po grobljima. 
Budući da se ovdje od davnina živjelo od zemlje i svog rada, s 
puno pouzdanja u Božje proviđenje molilo se da Bog sačuva 
usjeve i podari rodnu godinu... Još kao dijete hodala sam s 
babom po blagosovima i sjećam se kako sam se čudila što se 
moli da nas Bog osobodi od “kuge, gladi i rata.” Jasno mi je bilo 
moliti zaštitu od “munje, grada i zla vremena,” ali kuga, glad i 
rat je nešto što je pripadalo prošlosti i nisam vjerovala da će 
se to ikad više ponoviti.  A ponovilo se.  Sve osim kuge (ako ne 
računamo ove naše suvremene kuge).  Sad znam da je trebalo i 
treba moliti i za to...  Priče iz Bosne, Vjekoslava Tomić

BLAGOSLOV POLJA
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TREĆA VAZMENA NEDJELJA

Prvo čitanje Dj 3, 13-15.17-19
Začetnika života ubiste. Ali Bog ga uskrisi od 
mrtvih.

Čitanje Djela apostolskih 
U one dane: Reče Petar narodu: 
»Bog Abrahamov, Izakov i Jakovljev, Bog ota-
ca naših, proslavi slugu svoga, Isusa kojega vi 
predadoste i kojega se odrekoste pred Pilatom 
kad već bijaše odlučio pustiti ga. Vi se odre-
koste Sveca i Pravednika, a izmoliste da vam 
se daruje ubojica. Začetnika života ubiste. Ali 
Bog ga uskrisi od mrtvih, čemu smo mi svje-
doci. 
I sada, braćo, znam da ste ono uradili iz ne-
znanja kao i glavari vaši. Ali Bog tako ispuni 
što unaprijed navijesti po ustima svih proroka: 
da će njegov Pomazanik trpjeti. Pokajte se da-
kle i obratite da se izbrišu grijesi vaši.« 
Riječ Gospodnja. 

Otpjevni psalam Ps 4, 2.4.7.9   
Pripjev:  Obasjaj nas, Gospodine, svjetlom  
 svoga lica!
Kad zazovem, usliši me, Bože, pravdo moja,
ti što me u tjeskobi izbavi:
smiluj mi se, usliši moju molitvu!

Znajte: Gospodin čudesno uzvisuje prijatelja 
svoga;
Gospodin će me uslišiti kad ga zazovem.
Mnogi govore: »Tko će nam pokazati sreću?«
Obasjaj nas, Gospodine, svjetlom svoga lica!
Čim legnem, odmah u miru i usnem,
jer mi samo ti, Gospodine,
daješ miran počinak.
 
Drugo čitanje 1Iv 2, 1-5a
On je pomirnica za grijehe naše i svega svijeta.

Čitanje Prve poslanice 
svetoga Ivana apostola 
Dječice moja, ovo vam pišem da ne griješite. 
Ako tko i sagriješi, zagovornika imamo kod 

Oca – Isusa Krista, Pravednika. On je pomir-
nica za grijehE naše, i ne samo naše nego i 
svega svijeta. 
I po ovom znamo da ga poznajemo: ako za-
povijedi njegove čuvamo. Tko veli: »Poznajem 
ga«, a zapovijedi njegovih ne čuva, lažac je, u 
njemu nema istine. A tko čuva riječ njegovu, u 
njemu je zaista savršena ljubav Božja. 
Riječ Gospodnja. 

Pjesma prije evanđelja  Lk 24,32
Gospodine Isuse, otkrij nam Pisma; 
ražari nam srce dok nam govoriš

Evanđelje Lk 24,35-48
Trebalo je da Krist sve to pretrpi i treći dan 
uskrsne od mrtvih.

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 
U ono vrijeme: Učenici su Isusovi pripovijeda-
li što se dogodilo na putu i kako ga prepoznaše 
u lomljenju kruha. Dok su oni o tom razgo-
varali, stane Isus posred njih i reče im: »Mir 
vama!« Oni, zbunjeni i prestrašeni, pomisliše 
da vide duha. Reče im Isus: »Zašto se prepado-
ste? Zašto vam sumnje obuzimaju srce? Pogle-
dajte ruke moje i noge! Ta ja sam! Opipajte me 
i vidite jer duh tijela ni kostiju nema kao što 
vidite da ja imam.« 
Rekavši to, pokaza im ruke i noge. I dok oni 
od radosti još nisu vjerovali, nego se čudom 
čudili, on im reče: »Imate li ovdje što za jelo?« 
Oni mu pruže komad pečene ribe. On uzme i 
pred njima pojede. 
Nato im reče: »To je ono što sam vam govorio 
dok sam još bio s vama: treba da se ispuni sve 
što je u Mojsijevu Zakonu, u Prorocima i Psal-
mima o meni napisano.« Tada im otvori pamet 
da razumiju Pisma te im reče: »Ovako je pisa-
no: ’Krist će trpjeti i treći dan ustati od mrtvih, 
i u njegovo će se ime propovijedati obraćenje 
i otpuštenje grijeha po svim narodima počevši 
od Jeruzalema.’ Vi ste tomu svjedoci.« 
Riječ Gospodnja.
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ČETVRTA VAZMENA NEDJELJA

Prvo čitanje Dj 4, 8-12
Nema ni u kome drugom spasenja.

Čitanje Djela apostolskih
U one dane: Reče Petar pun Duha Svetoga: 
»Glavari narodni i starješine! Zar mi da-
nas odgovaramo zbog dobra djela učinjena 
bolesnu čovjeku? Po kome je ovaj spašen? 
Neka bude znano svima vama i svemu na-
rodu Izraelovu: po imenu Isusa Krista Naza-
rećanina, kojega ste vi raspeli, a kojega Bog 
uskrisi od mrtvih! Po njemu ovaj stoji pred 
vama zdrav!
On je onaj kamen koji vi graditelji odbaciste,
ali koji postade kamen zaglavni.
I nema ni u kome drugom spasenja. Nema 
uistinu pod nebom drugoga imena dana lju-
dima po kojemu se možemo spasiti.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 118, 1.8-9.21-23.26.28-29
Pripjev:  Kamen koji odbaciše graditelji  
 postade kamen zaglavni.
Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar,
jer je vječna ljubav njegova!
Bolje se Gospodinu uteći
nego se uzdat u čovjeka.
Bolje se Gospodinu uteći
nego se uzdat u mogućnike.

Zahvalit ću ti što si me uslišio
i moj postao spasitelj.
Kamen koji odbaciše graditelji
postade kamen zaglavni.
Gospodnje je to djelo:
kakvo čudo u očima našim!

Blagoslovljen koji dolazi u imenu Gospodnjem!
Blagoslivljamo vas iz doma Gospodnjega!
Ti si Bog moj – tebi zahvaljujem:
Bože moj, tebe ja uzvisujem.

Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar,
jer je vječna ljubav njegova!
 
Drugo čitanje 1Iv 3, 1-2
Vidjet ćemo Boga kao što jest.

Čitanje Prve poslanice svetoga Ivana apo-
stola
Ljubljeni: Gledajte koliku nam je ljubav da-
rovao Otac: djeca se Božja zovemo, i jesmo. 
A svijet nas ne poznaje zato što ne poznaje 
njega. Ljubljeni, sad smo djeca Božja i još se 
ne očitova što ćemo biti. Znamo: kad se oči-
tuje, bit ćemo njemu slični, jer vidjet ćemo 
ga kao što jest.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Iv 10, 11-18
Pastir dobri život svoj polaže za ovce.

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
U ono vrijeme: Reče Isus:
»Ja sam pastir dobri. Pastir dobri život svoj 
polaže za ovce. Najamnik – koji nije pastir 
i nije vlasnik ovaca – kad vidi vuka gdje 
dolazi, ostavlja ovce i bježi, a vuk ih grabi 
i razgoni: najamnik je i nije mu do ovaca. 
Ja sam pastir dobri i poznajem svoje i mene 
poznaju moje, kao što mene poznaje Otac 
i ja poznajem Oca i život svoj polažem za 
ovce. Imam i drugih ovaca, koje nisu iz ovog 
ovčinjaka. I njih treba da dovedem i glas će 
moj čuti i bit će jedno stado, jedan pastir. 
Zbog toga me i ljubi Otac što polažem život 
svoj da ga opet uzmem. Nitko mi ga ne odu-
zima, nego ja ga sam od sebe polažem. Vlast 
imam položiti ga, vlast imam opet uzeti ga. 
Tu zapovijed primih od Oca svoga.«
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA

25. travnja – ČETVRTA USKRSNA NEDJELJA
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 9 sati, 
D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 
10:30 sati. 

2. svibnja – PETA USKRSNA NEDJELJA 
Čerin u 8 sati, D. M. Ograđenik u 9 sati, 
D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 
10:30 sati, blagoslov polja - groblje u Gor-
njem Malom Ograđeniku u 11 sati. 

PUČKA SVETA MISA U 11 SATI
Dok traje blagoslov polja neće biti pučke 
svete mise u župnoj crkvi u 11 sati.

SVETA KRIZMA
Sveta krizma u našoj župi će biti u subotu 
24. travnja u 11 sati. Ukoliko vremenske 
prilike dopuste sveta krizma će biti na vanj-
skom oltaru.

Sveta ispovijed za krizmanike, roditelje i 
kumove bit će u petak 23. travnja u 18 sati. 
Poslije svete ispovijedi krizmanici i kumovi 
imaju generalnu probu. 

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI
Pobožnost Trinaest utoraka sv. Anti je utor-
kom u 19:00 sati. Pola sata prije svete mise 
molimo krunicu, kada imate mogućnost za 
svetu ispovijed. 

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM 
OLTARSKOM SAKRAMENTU
Klanjanje Isusu u Presvetom Oltarskom Sa-
kramentu je četvrtkom. Krunica i moguć-
nost za ispovijed je u 18:30, sveta misa u 19, 
a poslije svete mise je klanjanje do 20 sati.

ŽUPNE OBAVIJESTI

IMPRESSUM 

GLASNIK SV. STJEPANA  
18. travnja 2021. god. XVII., br. 399, 

88 265 ČERIN 
Telefon:  036/652-139 
Telefaks: 036/652-592 
www.zupacerin.info 
e-mail:  zupa.cerin@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda

Od ponedjeljka do petka od 8:00 do 12:00;

Subotom od 11:00 do 12:00

Četvrtkom poslije večernje svete mise i 
klanjanja.

Nedjeljom poslije svetih misa.

Opremanje bolesnika u svako vrijeme.

Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!

Župno osoblje: 

 
Fra Hrvoje Miletić (1975.)

GSM: 063 820 660

miletichrvoje@yahoo.com

Fra Jure Barišić (1979.)

GSM: 063 089 773

Izdavač: Župni ured  
sv. Stjepana Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 
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MINISTRANTI
Redoviti susreti za ministrante počinju u 
subotu 1. svibnja. 

FRANJEVAČKI SVJETOVNI RED – 
OFS
Trećari imaju svoju susret u utorak 27. 4. 
poslije večernje svete mise.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – FRAMA
Susreti Frame održavaju se svakog petka u 
20 sati. 

GLASNICI SVETOGA FRANJE
Učenici devetih razreda, tj., svi ono koji se 
žele učlaniti u Framu – Glasnici sv. Franje, 
imaju svoje susrete  subotom u 18:00 u pa-
storalnom centru.

ŽUPNI URED
Župni ured radi od ponedjeljka od petka 
od 8:00 do 12:00, i subotom od 11:00 do 
12:00. Dobro je uvijek prije nego što dođete 
provjeriti je li župni ured otvoren.

DAROVATELJI ZA CRKVU
Iva Prusina pok. Ivana 50 EUR, obitelj pok. 
Slavka Buljana 100 km, Zvonimir i Josi-
pa Luburić prigodom krštenja djeteta 200 
KM, obitelj pok. Drage Šimovića 100 KM, 
Mario i Antonela Beljo prigodom krštenja 
djeteta 100 KM. Hvala!

DAROVATELJI ZA CRKVU U BLATNICI
Obitelj pok. Drage Pinjuha Bilog 100 KM 
za crkvu i 100 KM za mrtvačnicu, obitelj 
pok Joze Sušca 100 KM za crkvu, 100 KM 
za mrtvačnicu i Obitelj pok. Pere Galića 
100 KM za mrtvačnicu. Hvala!

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I IMENDANSKI 
KALENDAR

18. travnja –    TREĆA USKRSNA NEDJELJA -  
   3. tjedan psaltira

19. travnja –    sv. Leon IX., papa     
   Dj 6,8-15; Ps 119,23-24. 26-27. 29-30;  
   Iv 6,22-29 

20. travnja –    sv. Agneza Montepulčanska 
   Dj 7,51-8,1; Ps 31,3-4. 6-7. 8. 17. 21;  
   Iv 6,30-35 

21. travnja –    sv. Anzelmo    
   Dj 8,1-8; Ps 66,1-3. 4-5. 6-7; Iv 6,35-40 

22. travnja –    sv. Leonida   
   Dj 8,26-40; Ps 66,8-9. 16-17. 20; Iv 6,44-51

23. travnja –    sv. Juraj; (Đuro, Đurđica)   
   Dj 9,1-20; Ps 117,1. 2; Iv 6,52-59 

24. travnja –    sv. Fidelis Sigmaringenski; (Vjeran, Vjera)  
   Dj 9,31-42; Ps 116,12-13. 14-15. 16-17;  
   Iv 6,60-69

25. travnja –    ČETVRTA VAZMENA NEDJELJA -  
   4. tjedan psaltira

26. travnja –    Kleto, Pashazije, Julije, Stanislav,  
   Višnja, Montan i Maksima 
   Dj 11,1-18; Ps 42,2-3; 43,3-4; Iv 10,1-10 

27. travnja –    Bl. Ozana Kotorska, djevica 
   Dj 11, 19-26; Ps 87,1-3.4-5.6-7; Iv 10,22-30 

28. travnja –   Sv. Petar Chanel, prezbiter i mučenik;  
  sv. Ljudevit Marija Grignion Montfortski,  
  prezbiter 
   Dj 12,24 – 13,5a; Ps 67,2-3.5-6.8; Iv 12,44-50 

29. travnja –    SV. KATARINA SIJENSKA, djevica i  
   crkvena naučiteljica   
   1Iv 1,5–2,2; Ps 103,1-4.8-9.13-14.17-18a;  
   Mt 11,25-30

30. travnja –    Sv. Pio V., papa  
   Dj 13,26-33; Ps 2,6-11; Iv 14,1-6 

1. svibnja –    sv. Josip Radnik  
   Dj 13,44-52; Ps 98,1-4; Iv 14,7-14



6 Čerin, 18 travnja 2021. • god. XVII. • br. 399

SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 19. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Slobodan i Marija Odak za sve svoje ††  
  – Kata Pinjuh za † supruga Ivana i ostale †† iz obitelji Pinjuh i Kvesić 

Utorak, 20. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Slaven i Jelena Džida za svoje ††  
  – Matija Andačić za † supruga Antu i †† iz obitelji Andačić i Pehar 

Čerin, 19 sati – Matija Miletić s obitelji za † supruga Marka i ostale ††

Srijeda, 21. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Stipe i Anica Stojić za sve svoje †††  
  – Dragomir i Zora Pinjuh za sve †† iz obitelji Pinjuh, Ćorić i Primorac

Četvrtak, 22. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Zlatko i Veronika Korać za †† roditelje i ostale †† iz obitelji  
  – Zorana Marijanović za †† roditelje Petra i Vidu i ostale ††

Čerin, 18 sati – Rudolf i Antonija Bevanda za †† roditelje Ivana, Pavu i Danicu i  
   sve †† iz obitelji Stojić i Vidačak

Petak, 23. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Zdravko i Karmela Mandžo za †† roditelje i ostale †† iz obitelji  
   Mandžo i Alilović 
  – Milivoj i Milka Pinjuh za sve †† iz obitelji Pinjuh, Ćorić i Primorac

Subota, 24. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Anka Pehar za † supruga Nikolu, svekra, svekrvu, roditelje, braću i   
   bratića Krešu 
  – Vjekoslav Pehar za † suprugu Gordanu, djeda i baku i ostale ††

Nedjelja, 25. travanj 2021.

Čerin, 8 sati  – Šimun Stojić za † majku Stanu, oca Dragu i ostale ††

          11 sati  –  Sv. misa za puk

D. M. Ograđenik, 9:00 –  Stanko Luburić za † oca Ivana i ostale ††

Donja Blatnica, 9:30 – Mara Bulić s obitelji za † Franu Bulića

D. V. Ograđenik, 10:30 –  Mirko i Sofija Milićević za † sina Davora i †† iz obitelji Milićević i  
   Sušac
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 26. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Mićo i Branka Musa za sve †† iz obitelji Musa i Prusina 
  – Mladen i Mara Milićević za sve svoje ††

Utorak, 27. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Žarko i Tihana Barbarić za sve svoje †† 
  – Bojka i Zlatko Ćorić za sve †† iz obitelji Ćorić, Ostojić i Dugandžić 

Čerin, 19 sati  – Antan i Mladenka Korać za svoje ††

Srijeda, 28. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Marica Ćorić za † supruga Martina i sve svoje †† 
  – Zdenko i Maja Radišić za sve †† iz obitelji Radišić i Ivanković

Četvrtak, 29. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Ljubica Vučić za † supruga Jozu i za sve †† iz obitelji Vučić i Sušac 
  – Andrija Gagro za † oca Juru i sve †† 

Čerin, 18 sati – Angelina i Žarko Nakić za sve svoje ††

Petak, 30. travanj 2021.

Čerin, 7 sati – Andrija i Milka Medić za †† roditelje i sve svoje †† 
  – Drago i Milica Petrina za sve svoje ††

Subota, 1. svibanj 2021.

Čerin, 7 sati – Zvonimir i Ljubica Sušac za †† roditelje i ostale †† 
  – Anica Ivanković za † Nikolu, Anđelka i Danicu i ostale ††

D. V. Ograđenik, 8 sati –  Mijo i Šima Milićević za sve svoje ††

Nedjelja, 2. svibanj 2021.

Čerin, 8 sati  –  za † Božicu Medić 

          11 sati  –  Blagoslov polja Gornji Mali Ograđenik

D. M. Ograđenik, 9:00 –  Obitelj za † Davorina, Ankicu i ostale †† iz obitelji 

Donja Blatnica, 9:30 – Jozo i Violeta Barbarić za †† roditelje i ostale †† 

D. V. Ograđenik, 10:30 –  Ivan Milićević za † majku Ivu i za sve †† iz obitelji Milićević i  
   Šaravanja
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ŽUPNE OBAVIJESTI

NAŠI KRŠTENI
10. KLARA MARION BABIĆ, trenutno 

žive u Njemačkoj, kći Ivana Babića i 
Petre r. Martinac. Kuma je bila Ivana 
Barbarić.

11. KLARA LUBURIĆ, iz Gornjeg Malog 
Ograđenika, kći Zvonimira Luburića i 
Josipe r. Sušac. Kuma je bila Veselka 
Damjanović.

12. MARTA BELJO, iz Gornjeg Velikog 
Ograđenika, kći Maria Belje i Antonele 
r. Pehar. Kuma je bila Martina Musa.

NAŠI POKOJNI
27. DRAGO ŠIMOVIĆ (1937.) pok. Luje, 

pokopan na Stojića groblju;
28. JOZO SUŠAC (1955.) pok. Franje, po-

kopan na groblju u Gornjem Čmarevcu;
29. PERO GALIĆ (1949.) pok. Stipe, poko-

pan je na Grminama;
30. STOJAN SOČE - PEKIĆ (1928.) pok. 

Ivana, pokopan je na Dugandžića groblju.

MILOSTINJA NEDJELJA 
SOLIDARNOSTI I VELIKOG PETKA
Za Nedjelju solidarnosti je prikupljena mi-
lostinja u iznosu od 2.400 KM, a za Veliki 
petak u iznosu od 2.950 KM. Hvala!

CIJENE USLUGA U ŽUPNOM UREDU
Crkveni dokumenti krsni list, slobodni list 

- 15 KM.
Vjenčanje – 100 KM, a ako ne donesete 

svoj križ onda je 120 KM. Napo-
minjemo da se 50% od vjenčanja 
daje u biskupiju. Svako traženje 
„dozvole“ na određeni dokument 
za vjenčanje (ako nije iz naše Bi-
skupije) ili oprosta do sada smo 
mi plaćali 20 KM od onoga što 

ste vi uplatili, a od sada ćete vi 
sami plaćati te dokumente.

Sprovod – 100 KM. 
Krizma – 50 KM; 50% od toga iznosa ide 

biskupu, kao i sva lemuzina od 
toga dana.

Misa za pokojne ili na nakanu – 20 KM.
„Haljine“ za prvu pričest – 30 KM (odredba 

župnog ureda već od prije)
Krštenje se ne plaća.
Obične potvrde, npr. za kumstvo se ne pla-
ćaju.

RASPORED BLAGOSLOVA POLJA
Gornji Mali Ograđenik – 2. 5. u 11 sati
Donji Mali Ograđenik, “Dugandžića 

groblje” 9. 5. u 9 sati
Gornji Veliki Ograđenik „Pododaci“ – 9. 

5. u 11 sati
Gornji Mali Ograđenik „Podišta“ – 13. 

5. Uzašašće Gospodinovo, 
Spasovo,  u 11 sati

Donja Blatnica „Bakri“ – 13. 5. Uzaša-
šće Gospodinov, Spasovo, u 
18 sati 

Donji Veliki Ograđenik „Hrvatskih vite-
zova“ – 16. 5. u 11 sati

Gornji Veliki Ograđenik „Čmarevac“ – 
16. 5. u 11 sati

Gornji Hamzići „Novo groblje“ – 23.5. 
u 11 sati

Dragićina „Stojića groblje“ – 30. 5. u 11 
sati

Donja Blatnica „Grmine“ – 6. 6. u 11 sati
Čalići – 20. 6. u 11 sati
Donji Hamzići „Elezovac“ – 24.6. u 11 

sati
Donji Veliki Ograđenik „Šarčevo gro-

blje“ – 27. 6. u 11 sati
Čerin – 29.11. u 11 sati


